
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ ΕΙΔΙΚΩΝ ΘΕΣΕΩΝ ΚΑΙ ΟΡΓΑΝΩΝ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 
 ΦΟΡΕΩΝ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΚΑΙ ΕΥΡΥΤΕΡΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΤΟΜΕΑ   Αρ. Φύλλου 463

 29 Ιουνίου 2015

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ
Υπουργείο Οικονομίας, Υποδομών,
  Ναυτιλίας και Τουρισμού ................................................ 1
 » Πολιτισμού, Παιδείας και Θρησκευμάτων .......  2
 » Εργασίας, Κοινωνικής Ασφάλισης
 » και Κοινωνικής Αλληλεγγύης ..................................... 3
 » Υγείας ............................................................................................ 4

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ, ΥΠΟΔΟΜΩΝ, 
ΝΑΥΤΙΛΙΑΣ ΚΑΙ ΤΟΥΡΙΣΜΟΥ 

(1)
 Αριθμ. 4.151.11−87/1477 
 Αντικατάσταση τακτικού μέλους ΣΧΟΠ Γενικής Γραμ−

ματείας Αιγαίου και Νησιωτικής Πολιτικής Νομού Κυ−
κλάδων. 

 Ο ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ ΥΠΟΥΡΓΟΣ
ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ, ΥΠΟΔΟΜΩΝ, 
ΝΑΥΤΙΛΙΑΣ ΚΑΙ ΤΟΥΡΙΣΜΟΥ 

 Έχοντας υπόψη: 
1. Τις διατάξεις:
α) Του Π.δ. 63/2005 «Κωδικοποίηση της νομοθεσίας για 

την Κυβέρνηση και τα Κυβερνητικά Όργανα», 
β) των άρθρων 13, 14 και 15 του Ν. 2690/99 «Κύρωση 

του Κώδικα Διοικητικής Διαδικασίας και άλλες διατά−
ξεις» (ΦΕΚ 45/Α), 

γ) του Π.δ. 327/98 «Σύσταση Συμβουλίου Χωροταξίας, 
Οικισμού και περιβάλλοντος (ΣΧΟΠ)....» (ΦΕΚ 221/Α/98), 
όπως τροποποιήθηκε και συμπληρώθηκε με το Π.δ. 
47/2001 (ΦΕΚ 33/Α/2001) και το Π.δ. 60/2003 (ΦΕΚ 
60/Α/2003), 

δ) του Π.δ. 1/86 «Καθορισμός αρμοδιοτήτων Υπ. Αιγαίου 
(ΦΕΚ 1/Α/86), όπως συμπληρώθηκε με το Π.δ. 326/2000 
(ΦΕΚ 267/Α/2000), 

ε) του άρθρου 2 του Π.δ. 205/2007 (ΦΕΚ 231/Α΄) «Συγ−
χώνευση Υπουργείων», 

στ) του άρθρου 2 του Π.δ. 215/2007 (ΦΕΚ 241/Α΄) «Σύ−
σταση Γενικών Γραμματειών στο Υπουργείο Εσωτερικών 
και στο Υπουργείο Εμπορικής Ναυτιλίας, Αιγαίου και 
Νησιωτικής Πολιτικής», 

ζ) Το άρθρο 1 του Ν. 4150/2013 (ΦΕΚ 102/Α΄/29−4−2013) 
«Ανασυγκρότηση του Υπουργείου Ναυτιλίας και Αιγαίου 
και άλλες διατάξεις», 

η) το Π.δ. 103/2014 «Οργανισμός του Υπουργείου Ναυ−
τιλίας και Αιγαίου» (ΦΕΚ 170/Α΄/28.8.2014) όπως τροπο−
ποιήθηκε και ισχύει, 

θ) το Π.δ. 24/2015 «Σύσταση και μετονομασία Υπουρ−
γείων...» (ΦΕΚ 20/Α/27.1.2015), 

ι) την με αριθμ. πρωτ. Υ 92/20−2−2015 (ΦΕΚ 285/Β΄) 
απόφαση του Πρωθυπουργού σχετικά με τον καθορισμό 
αρμοδιοτήτων στον Υπουργό Οικονομίας, Υποδομών, 
Ναυτιλίας και Τουρισμού Θεόδωρο Δρίτσα του Πανα−
γιώτη». 

2. Την αριθ. πρωτ. ΔΔΟ/Φ.101.90/176/13−3−2014 (ΦΕΚ 
165/28−3−2014 τεύχ. Υ.Ο.Δ.Δ.) (ΑΔΑ:ΒΙΗΗΟΠ−ΧΧ0) απόφαση 
Υπουργού Ναυτιλίας και Αιγαίου «Ορισμός προέδρου, με−
λών και γραμματέα ΣΧΟΠ Γενικής Γραμματείας Αιγαίου 
και Νησιωτικής Πολιτικής Νομού Κυκλάδων του Υπουρ−
γείου Ναυτιλίας και Αιγαίου για τη διετία 2014−2015».

3. Το γεγονός ότι το τακτικό μέλος Ρεντζής Αθα−
νάσιος του Επαμεινώνδα (ΑΔΤ Π 281310), κλάδου ΠΕ3 
Μηχανικών (με πτυχίο Αρχιτέκτονα), υπάλληλος της 
Γενικής Γραμματείας Αιγαίου και Νησιωτικής Πολιτικής, 
με βαθμό Ε΄, διά της από 29−5−2015 εγγράφου αιτή σεώς 
του που έλαβε τον αριθμό πρωτοκόλλου 1477/29−5−2015, 
ητήθη απαλλαγής από τα συγκεκριμένα καθήκοντά του 
για προσωπικούς και οικονομικούς λόγους καθώς αδυ−
νατεί να αντεπεξέλθει στα έξοδα των εκτός έδρας με−
τακινήσεών του.

4. Την ανάγκη αντικατάστασης του τακτικού μέλους 
Ρεντζή Αθανάσιου του Επαμεινώνδα (ΑΔΤ Π 281310), 
κλάδου ΠΕ Μηχανικών (με πτυχίο Αρχιτέκτονα), υπαλ−
λήλου της Γενικής Γραμματείας Αιγαίου και Νησιωτικής 
Πολιτικής, με βαθμό Ε΄ για την εύρυθμη λειτουργία του 
Σ.Χ.Ο.Π. Νομού Κυκλάδων.

5. Το γεγονός ότι με την παρούσα απόφαση δεν 
προκαλείται δαπάνη στον προϋπολογισμό της Γενικής 
Γραμματείας Αιγαίου και Νησιωτικής Πολιτικής, απο−
φασίζουμε:

1. Αντικαθιστούμε το τακτικό μέλος του Συμβουλίου 
Χωροταξίας, Οικισμού και Περιβάλλοντος (ΣΧΟΠ) Νομού 
Κυκλάδων της Γενικής Γραμματείας Αιγαίου και Νησιωτι−
κής Πολιτικής Ρεντζή Αθανάσιο του Επαμεινώνδα (ΑΔΤ Π 

1829



1830 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ Υ.Ο.Δ.Δ.) 

281310), κλάδου ΠΕ Μηχανικών (με πτυχίο Αρχιτέκτονα), 
υπάλληλο της Γενικής Γραμματείας Αιγαίου και Νησιωτι−
κής Πολιτικής, με βαθμό Ε΄, με την Κούρτη Ασημίνα −Μίνα 
του Αθανασίου (ΑΔΤ: MO 56691) υπάλληλο του ιδίου φο−
ρέα, κλάδου ΠΕ Μηχανικών με βαθμό Δ΄, μέχρι 31−12−2015.

Κατά τα λοιπά ισχύει η με αριθ. πρωτ. ΔΔΟ/Φ.101.90/ 
176/13−3−2014 (ΑΔΑ:ΒΙΗΗΟΠ−ΧΧ0)απόφαση Υπουργού 
Ναυτιλίας και Αιγαίου.

2. Από την παρούσα δεν προκαλείται πρόσθετη δα−
πάνη σε βάρος του Τακτικού Προϋπολογισμού καθόσον 
το όργανο υφίσταται και λειτουργεί.

Η απόφαση αυτή   να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Μυτιλήνη, 18 Ιουνίου 2015

Ο ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ ΥΠΟΥΡΓΟΣ

ΘΕΟΔΩΡΟΣ ΔΡΙΤΣΑΣ

-   
Διορθώσεις Σφαλμάτων

 Στην αριθμ. 62481/10.6.2015 απόφαση του Υπουργού Οι−
κονομίας, Υποδομών, Ναυτιλίας και Τουρισμού, που δημο−
σιεύθηκε στο ΦΕΚ 430/τ.ΥΟΔΔ/15.6.2015, στη σελίδα 1681, 
στήλη β΄, στίχο 17 εκ των κάτω, γίνεται η εξής διόρθωση:

Από το εσφαλμένο: «...Μ.Κ. 30...»
Στο ορθό: «...Μ.Κ. 3ο...» 

 (Από το Εθνικό Τυπογραφείο)

F   

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ, 
ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ

(2)
 Αριθ. 98722/Γ3
Συγκρότηση Εφορευτικού Συμβουλίου της Δημόσιας 

Κεντρικής Ιστορικής Βιβλιοθήκης Κέρκυρας. 

 Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ 
ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ, ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του αρ. 6 του Ν. 3149/2003 «Εθνική Βι−

βλιοθήκη της Ελλάδας, Δημόσιες Βιβλιοθήκες και άλλες 
διατάξεις» (ΦΕΚ Α΄ 141).

2. Τις διατάξεις του αρ. 2 παρ. 4 περ. 7 του Ν. 3861/2010 
«Ενίσχυση της διαφάνειας με την υποχρεωτική ανάρτη−
ση νόμων και πράξεων των κυβερνητικών, διοικητικών 
και αυτοδιοικητικών οργάνων στο διαδίκτυο «Πρόγραμ−
μα Διαύγεια» και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ Α΄ 112).

3. Τις διατάξεις του άρθρου 21 του ΠΔ 114/2014 «Ορ−
γανισμός του Υπουργείου Παιδείας και Θρησκευμάτων» 
(ΦΕΚ Α΄ 181).

4. Το ΠΔ 24/2015 «Σύσταση και μετονομασία Υπουρ−
γείων, μεταφορά της Γενικής Γραμματείας Κοινωνικών 
Ασφαλίσεων» (ΦΕΚ Α΄ 20).

5. Το ΠΔ 25/2015 «Διορισμός Αντιπροέδρου της Κυ−
βέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και Υφυ−
πουργών» (ΦΕΚ Α΄ 21).

6. Το γεγονός ότι η θητεία του Εφορευτικού Συμβου−
λίου της Δημόσιας Κεντρικής Ιστορικής Βιβλιοθήκης 
Κέρκυρας που συγκροτήθηκε με την αρ.22258/ΙΖ/02−03−
2012 (ΦΕΚ 97 ΥΟΔΔ/7−3−2012) (ΑΔΑ:Β4Β49−94Ι) υπουργική 
απόφαση, έληξε στις 07.03.2015.

7. Το γεγονός ότι από την απόφαση αυτή δεν προκα−
λείται δαπάνη σε βάρος του Κρατικού Προϋπολογισμού, 
αποφασίζουμε:

Ορίζουμε τα τακτικά και αναπληρωματικά μέλη του 
Εφορευτικού Συμβουλίου της Δημόσιας Κεντρικής Ιστο−
ρικής Βιβλιοθήκης Κέρκυρας ως ακολούθως:

1. Λέτσιο Βασίλειο του Νικολάου, Λέκτορα Καθηγητή 
Νεοελληνικής Γραμματείας και Φιλολογίας στο Ιόνιο 
Πανεπιστήμιο, (ΑΔΤ: ΑΗ 253087), ως τακτικό μέλος με 
αναπληρωτή τον Χρυσικόπουλο Αλέξανδρο του Σταμα−
τίου, Συνταξιούχο Εκπαιδευτικό Δευτεροβάθμιας Εκπαί−
δευσης (ΑΔΤ: ΑΖ 256324).

2. Καμονάχου Μαρία του Κωνσταντίνου, Ιστορικό, Αρ−
χειονόμο, (ΑΔΤ: ΑΙ 825919), ως τακτικό μέλος με αναπλη−
ρωτή τον Μαρτίνο Αθανάσιο του Νικολάου, Ψυχίατρο, 
Συγγραφέα, Μέλος του Δ.Σ. της Εταιρίας Κερκυραϊκών 
Σπουδών (ΑΔΤ: AB 821463).

3. Βέργο Κωνσταντίνο−Ελευθέριο του Γεωργίου, Εκ−
παιδευτικό Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης, Διευθυντή 
του 2ου ΕΠΑΛ Κέρκυρας, (ΑΔΤ: ΑΗ 753628), ως τακτικό 
μέλος με αναπληρωτή τον Ζούμπο Γεώργιο του Στεφά−
νου, Εκπαιδευτικό Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης (ΑΔΤ: 
ΑΕ 295360).

4. Κλεόπα Ευριπίδη του Παντελή, Εκδότη, Συγγρα−
φέα, (ΑΔΤ: 1184319 Κυπριακή Δημοκρατία), ως τακτικό 
μέλος με αναπληρώτρια την Βλάχου Αικατερίνη του 
Αλκίνοου, Συνταξιούχο Αρχιτέκτονα, Συγγραφέα, (ΑΔΤ: 
Χ 883779).

5. Ρομποτή Γεράσιμο του Αναστασίου, Οικονομολό−
γο, Συγγραφέα, (ΑΔΤ: ΑΖ 257346), ως τακτικό μέλος 
με αναπληρώτρια την Μαλούτα Μυρτώ του Θωμά, 
Παπυρολόγο, Λέκτορα στο Τμήμα Αρχειονομίας, Βι−
βλιοθηκονομίας και Μουσειολογίας του Ιονίου Πανε−
πιστημίου (ΑΔΤ: Π 343382). 

Πρόεδρο του Εφορευτικού Συμβουλίου ορίζουμε τον 
Λέτσιο Βασίλειο του Νικολάου και Αντιπρόεδρο την 
Καμονάχου Μαρία του Κωνσταντίνου.

Η θητεία του Εφορευτικού Συμβουλίου είναι τριετής.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως. 

 Μαρούσι, 22 Ιουνίου 2015

Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ

ΑΡΙΣΤΕΙΔΗΣ ΜΠΑΛΤΑΣ   

F

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ 
ΕΡΓΑΣΙΑΣ, ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΑΣΦΑΛΙΣΗΣ 

ΚΑΙ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΑΛΛΗΛΕΓΓΥΗΣ
(3)

 Αριθ. 25428/Δ9/6945
Λύση θητείας του Διοικητή Παναγιώτη Κατσούδα στο 

Θεραπευτήριο Χρόνιων Παθήσεων Ευρυτανίας και 
διορισμός του Νικόλαου Λυκοκάπη ως Διοικητή του 
Θεραπευτηρίου Χρόνιων Παθήσεων Ευρυτανίας. 

 Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΕΡΓΑΣΙΑΣ, ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ 
ΑΣΦΑΛΙΣΗΣ ΚΑΙ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΑΛΛΗΛΕΓΓΥΗΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) του άρθρου 15 του Ν. 3329/2005 «Εθνικό Σύστημα 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ Υ.Ο.Δ.Δ.) 1831

Υγείας και Κοινωνικής Αλληλεγγύης και λοιπές διατά−
ξεις» (Α΄ 81), όπως ισχύουν.

β) της παρ. 5 του άρθρου 18 του Ν. 4302/2014 «Ρύθμιση 
θεμάτων Εφοδιαστικής και άλλες διατάξεις» (Α΄ 225).

γ) του άρθρου 27 του Ν. 4320/2015 «Ρυθμίσεις για 
τη λήψη άμεσων μέτρων για την αντιμετώπιση της 
ανθρωπιστικής κρίσης, την οργάνωση της Κυβέρνησης 
και των Κυβερνητικών οργάνων και λοιπές διατάξεις.» 
(Α΄ 29).

δ) του Π.δ/τος 113/2014 «Οργανισμός Υπουργείου Ερ−
γασίας, Κοινωνικής Ασφάλισης και Πρόνοιας» (Α΄ 180).

ε) του Π.δ/τος 25/2015 «Διορισμός Αντιπροέδρου της 
Κυβέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και 
Υφυπουργών» (Α 21).

2. Την αριθμ. 48901/Δ9.10559/19−12−2014 απόφαση του 
Υπουργού Εργασίας, Κοινωνικής Ασφάλισης και Πρό−
νοιας «Διορισμός Διοικητή στο Θεραπευτήριο Χρονίων 
Παθήσεων Ευρυτανίας» (ΥΟΔΔ 832), αποφασίζουμε:

1. Τη λύση της θητείας του Διοικητή του Θεραπευ−
τηρίου Χρόνιων Παθήσεων Ευρυτανίας Παναγιώτη Κα−
τσούδα του Κωνσταντίνου με Α.Δ.Τ. Ι 695026.

2. Διορίζεται ο Νικόλαος Λυκοκάπης του Γεωργίου, 
με Α.Δ.Τ. AB 392367, πτυχιούχος ΑΕΙ, ως Διοικητής του 
Θεραπευτηρίου Χρονίων Παθήσεων Ευρυτανίας, σε 
κενή οργανική θέση της κατηγορίας Ειδικών Θέσεων 
με βαθμό 1ο, με διετή θητεία και πλήρη και αποκλειστική 
απασχόληση.

(Αριθ. βεβαίωσης Υ.Δ.Ε. στο Υπουργείο Εργασίας, 
Κοινωνικής Ασφάλισης και Κοινωνικής Αλληλεγγύης: 
4022/19−6−2015)

(Αριθ. βεβαίωσης εγγραφής στο Μητρώο Ανθρώπινου 
Δυναμικού Ελληνικού Δημοσίου: 1362868963/22−6−2015).

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Αθήνα, 11 Ιουνίου 2015

Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ

ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΣΚΟΥΡΛΕΤΗΣ   

F

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΥΓΕΙΑΣ
(4)

 Αριθμ. Πρωτ.: Α2β/Γ.Π.οικ.46915
Τροποποίηση της υπ’ αριθμ. Γ.Δ.Ο.Π. 0000675/ΕΞ. 

2014/27−5−2014 (ΦΕΚ 305/ΥΟΔΔ/30−5−2014) απόφα−
σης των Υπουργών Οικονομικών και Υγείας με πε−
ριεχόμενο τον ορισμό Προέδρου, Διευθύνοντος Συμ−
βούλου και μελών του Διοικητικού Συμβουλίου του 
Ινστιτούτου Φαρμακευτικής Έρευνας και Τεχνολο−
γίας (Ι.Φ.Ε.Τ. Α.Ε.) 

 ΟΙ ΥΠΟΥΡΓΟΙ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ − ΥΓΕΙΑΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α. του άρθρου 3 του Ν. 3429/2005 «Δημόσιες Επιχει−

ρήσεις και Οργανισμοί (Δ.Ε.Κ.Ο.)» (314 Α΄), όπως έχει 
τροποποιηθεί και ισχύει.

β. των άρθρων 18 έως 24 του Ν. 2190/1920 «Περί Ανω−
νύμων Εταιρειών» (ΦΕΚ 37 Α΄), όπως τροποποιημένος 
και συμπληρωμένος ισχύει.

γ. των άρθρων 3 παρ.1 και 4 παρ. 1 και 2 του Ν. 3016/2002 
«Για την εταιρική διακυβέρνηση, θέματα μισθολογίου και 

άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 110 Α΄) όπως τροποποιήθηκαν 
με το άρθρο 26 του Ν. 3091/2002 «Απλουστεύσεις και 
βελτιώσεις στη φορολογία εισοδήματος και κεφαλαί−
ου και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 330 Α΄) εφαρμοζόμενων 
αναλογικά.

δ. του άρθρου 7 του Ν. 1965/1991 (ΦΕΚ 146/Α/1991).
ε. των άρθρων 41 και 90 του Π.δ. 63/2005 «Κωδικοποί−

ηση της νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα κυβερ−
νητικά όργανα» (98 Α΄), όπως ισχύει.

στ. του άρθρου 97 του Π.δ. 111/2014, Οργανισμός του 
Υπουργείου Οικονομικών (ΦΕΚ 178 Α΄).

ζ. του Π.δ. 106/2014 (ΦΕΚ 173/Α/28−8−2014) «Οργανισμός 
του Υπουργείου Υγείας».

η. του Π.δ. 25/2015 (ΦΕΚ 21/Α/27−1−2015) «Διορισμός 
Αντιπροέδρου της Κυβέρνησης, Υπουργών, Αναπληρω−
τών Υπουργών και Υφυπουργών».

θ. Την αρ. Υ57/16−02−2015 Απόφαση του Πρωθυπουρ−
γού (ΦΕΚ Β΄256/20−02−2015) «Ανάθεση αρμοδιοτήτων 
στην Αναπληρωτή Υπουργό Οικονομικών Όλγα− Νάντια 
Βαλαβάνη»

2. Την υπ’ αριθμ. Γ.Δ.Ο.Π. 0000675/ΕΞ. 2014/27−5−2015 
(ΦΕΚ 305/ΥΟΔΔ/30−5−2014) ΚΥΑ των Υπουργών Οικονο−
μικών και Υγείας με περιεχόμενο τον ορισμό Προέδρου, 
Διευθύνοντος Συμβούλου και μελών του Διοικητικού 
Συμβουλίου του Ινστιτούτου Φαρμακευτικής Έρευνας 
και Τεχνολογίας (Ι.Φ.Ε.Τ. Α.Ε.)

4. Το αριθμ. πρωτ. οικ. 3417/15−5−2015 έγγραφο του 
Υπουργού Υγείας.

7. Το ισχύον καταστατικό της εταιρείας (ΦΕΚ 2767/ 
τ.Α.Ε.−Ε.Π.Ε./18−4−2000, όπως τροποποιήθηκε με το ΦΕΚ 
12016/Τ.Α.Ε.−Ε.Π.Ε./2−11−2006 και ισχύει).

8. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας 
απόφασης δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρα−
τικού προϋπολογισμού, αποφασίζουμε:

Τροποποιούμε την υπ’ αριθμ. Γ.Δ.Ο.Π. 0000675/ΕΞ. 
2014/27−5−2014 (ΦΕΚ 305/ΥΟΔΔ/30−5−2014) κοινή υπουρ−
γική απόφαση των Υπουργών Οικονομικών και Υγείας 
με περιεχόμενο τον ορισμό Προέδρου, Διευθύνοντος 
Συμβούλου και μελών του Διοικητικού Συμβουλίου του 
Ινστιτούτου Φαρμακευτικής Έρευνας και Τεχνολογίας 
(Ι.Φ.Ε.Τ. Α.Ε.) και:

1. Αντικαθιστούμε τους:
α. Καραχάλιο Γεώργιο του Νικολάου, Πρόεδρο.
β. Τσάγκαρη Έλενα του Θεμιστοκλή, Διευθύνοντα 

Σύμβουλο.
γ. Σταματάτο Δημοσθένη του Παναγιώτη, μέλος.
δ. Ξώπαππο Ιωάννη του Εμμανουήλ, μέλος.
ε. Οικονόμου Όλγα του Παναγιώτη, μέλος.
στ. Καλογερόπουλο Στέλιο του Ιωάννη, μέλος.
2. Ορίζουμε στο Διοικητικό Συμβούλιο του Ινστιτούτου 

Φαρμακευτικής Έρευνας και Τεχνολογίας (Ι.Φ.Ε.Τ. Α.Ε.) 
τα κατωτέρω πρόσωπα:

α. Γιαλούρη Διονύσιο του Νικολάου, με Α.Δ.Τ. ΑΙ 014448, 
Πτυχιούχο Διοίκησης Επιχειρήσεων, ως Πρόεδρο.

β. Πανταζή Δημήτριο του Γεωργίου, με Α.Δ.Τ. Σ 630409, 
Φαρμακοποιό, ως Διευθύνοντα Σύμβουλο.

γ. Πανάρα Αικατερίνη του Κωνσταντίνου, με Α.Δ.Τ. 
Χ 554003, Χημικό, ως μέλος.

δ. Τζανάκη Στέφανο του Γεωργίου, με Α.Δ.Τ. ΑΕ 027062, 
Συνταξιούχο Ορκωτό Λογιστή, ως μέλος.

ε. Κοντού Μαρία του Ευστρατίου, με Α.Δ.Τ. ΑΗ 510447, 
Βιοχημικό MSc, ως μέλος.

στ. Γεωργακόπουλο Νεοκλή του Ανδρέα, με Α.Δ.Τ. 
ΑΗ 710628, Ιατρό Ενδοκρινολόγο, ως μέλος.



1832 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ Υ.Ο.Δ.Δ.) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004*14004632906150004*

3. Κατά τα λοιπά ισχύει η ως άνω τροποποιούμενη απόφαση.
4. Τα ανωτέρω μέλη ορίζονται για το υπόλοιπο της θητείας του Διοικητικού Συμβουλίου, ήτοι μέχρι 29−5−2017.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

 Αθήνα, 23 Ιουνίου 2015

ΟΙ ΥΠΟΥΡΓΟΙ

 ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ ΥΠΟΥΡΓΟΣ 
 ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ  ΥΓΕΙΑΣ

 ΟΛΓΑ−ΝΑΝΤΙΑ ΒΑΛΑΒΑΝΗ  ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΚΟΥΡΟΥΜΠΛΗΣ  


		2015-06-30T12:43:38+0300
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




